assistência técnica preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de peças e 
componentes, para atender as demandas de impressão do Departamento Estadual de Trân-
sito de Rondônia, conforme condições técnicas, especificações, quantidades e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência. 
VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R$ 7.205.532,75 (sete milhões, duzentos e cinco 
mil quinhentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos)
DATA DE ABERTURA: 17/11/2025, às 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF). 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.compras.gov.br
UASG: 926002.
O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis 
para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e, ainda, no site www.

[...]

LIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAVI-
MENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO EM VIA 
URBANA COM DRENAGEM E CALÇADA, através 
do convênio Transferegov n° 940601/2023, em favor da 
empresa MJ CONTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 07.783.504/0001-74, no valor total de R$ 619.139,88 
(seiscentos e dezenove mil, cento e trinta e nove reais e 
oitenta e oito centavos).

Alto Paraíso - RO, 29 de outubro de 2025.

H O M O L O G A D O
NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO - RO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO